平成 25年３月 18日

各      位

会 社 名 平 田 機 工 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 平田 雄一郎

     （コード番号：６２５８）

問合せ先 執 行 役 員

経 営 企 画 部 長
藤本 勝

（電話０９６－２７２－５５５８）

(URL http://www.hirata.co.jp）

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成25年３月18日付で当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありましたので、お知らせ

します。

記

１． 異動年月日

平成 25年３月 18日

２． 異動が生じた経緯

当社の代表取締役会長でありました平田耕也氏が平成24年８月７日に逝去されたことに伴い、相続

人である平田雄一郎氏（当社代表取締役社長）より相続が確定した旨の報告を受け、以下のとおり主

要株主である筆頭株主の異動が生じたものであります。

３． 異動した株主の概要

（１） 主要株主である筆頭株主でなくなった者の概要

氏   名 平田 耕也 （当社 前代表取締役会長）

住   所 熊本県熊本市

４． 当該株主の所有議決権数（所有株式数）および総株主の議決権の数に対する割合

平田 耕也
議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の数に

対する割合
大株主順位

異動前

（平成24年９月30日現在）

14,199個

（1,419,962株）
13.52％ 第１位

異動後 ― ― ―

（注）１．当該株主の異動前の所有株式数および総株主の議決権の数に対する割合は、有限会社コン

パス（当該株主の所有割合97.25％）および平田隆三郎氏（有限会社コンパスの代表取締

役）の所有株数を合計した数値を記載しております。

２．総株主の議決権の数に対する割合は、直近で確定している平成24年９月30日現在の株式数

に基づき算出しております。

議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数  250,490株

平成24年９月30日現在の発行済株式総数        10,756,090株

３．大株主順位は、平成24年９月30日現在の株主名簿を基に、現時点で当社が推定した順位を

記載しております。

５．今後の見通し

今回の主要株主である筆頭株主の異動による当社業績への影響はありません。

以 上